Leipzig, 13. (23.) Oktober 1699.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 19 Bl. 1. 2^o. 1 1/2 S.

PerIllustris, Magnifice ac Amplissime Domine,
 D^{ne} Patrone Gratos^{me}, Obs^s^{me}.

5

10

15

20

25

Ignoto, literas exarare praesument, veniam dispensabit, toto orbe dilaudata Per-
 Illustris, Magnificae, ac Amplissimae Dominationis Vestrae, clementia, singularisque in
 literas, et harum asseclas propensio, quibus mediantibus, consilioque Magnifici Dⁿⁱ Stryk,
 Serenissimi Electoris Brandenburgici ab intimis Consiliis, accedente, praesentibus mo-
 lestior fieri haud dubitavi. Cum vero per literarium otium praesens opusculum Typis
 mandare licuerit, *Nucleum Juris Canonici* intitulatum, ut incognitus Terris
 hisce Author ubivis Locorum tanto securiorem nancisceretur tutelam, praesenti exem-
 plari, PerIllustri, Magnificae, ac Amplissimae Dominationi V^{rae}, hisce accluso, humilem
 reverentiam deferre libuit; licitum mihi rato, Eiusdem trutiniae tenue opusculum subjicere,
 cujus eruditio Orbi literario commendatissima audit. Quemadmodum vero gratioso vultu
 illud suspici officiose precor; ita me Ejusdem efficaci protectioni subjicere eo de motivo
 non dubitavi, quod viginti annis cum tribus, in Societate Jesu transactis, et in eadem
 diversis officiis, ac professionibus, Poëseos, Rhetorices, Concionum Philosophiae, ac Juris
 Canonici functus, singulari Spiritus divini inspiratione, et eruditione Beati Doctoris Carp-
 zovii commotus ejuratis Papaeis erroribus, revocationeque hic locorum facta, id unicum
 haud segnis indagem, qua via debite in quopiam Ecclesiastico, aut politico munere ac-
 commodatus, reliquum vitae tempus in DEI obsequium perpetuare valeam. Quibus meis
 conatibus cum ipse praefatus B. Doctor Carpzovius nunquam defuerit, pro viribus vi-
 tae necessaria in suis Aedibus, nec non fixam stationem prospiciendo, semperque optima
 quaeque de me sentiendo tum nec alii desunt, qui ambabus manibus me muneri cuiquam
 condigno admovere gestiunt: Quia tamen frequentior eruditorum Terris hisce numerus

Zu N. 343: *K* ist der einzige vorliegende Brief der Korrespondenz mit dem vormaligen mährischen Jesuiten und Theologen. Beilage war die Z. 11 genannte Schrift. 19f. Beati Doctoris Carpzovii: wahrscheinlich der kurz zuvor verstorbene Leipziger Theologe Johann Benedict Carpzov.

extraneos quoque nonnihil a muneribus publicis arcet; hinc est, quod PerIllustri, Magnifica, ac Amplissimae Dominationi V^{rae} supplex fieri praesumpserim, humillimas preces interponens, ut si quod munus Ecclesiasticum, vel Politicum in Terris illis vacaret, mei, ex innata clementia, memor ita esse lubeat, ut illi admotus, divinae Majestati perpetuum devotus, efficaciter exhibere me valeam